

Der Aufsichtsrat



Dr. Peter Lütke-Bornefeld

Vorsitzender des Aufsichtsrats der MLP SE

Geburtsjahr 1946

Deutsche Staatsangehörigkeit

Herr Dr. Peter Lütke-Bornefeld ist seit Mai 2002 Mitglied des Aufsichtsrats der MLP SE (bis 21.09.2017 MLP AG), dessen Vorsitz er seit 2008 innehat. Er ist zudem Vorsitzender des Personal- und Nominierungsausschusses sowie Mitglied des Bilanzprüfungsausschusses.

Weitere Mandate im Sinne des § 125 Abs. 1 Satz 5 AktG:

Mitgliedschaft in gesetzlich zu bildenden Aufsichtsräten:

- MLP Finanzberatung SE, Wiesloch (Vorsitzender)
- MLP Banking AG (bis 30. November 2017 als MLP Finanzdienstleistungen AG firmierend), Wiesloch (Vorsitzender)
- VHV Vereinigte Hannoversche Versicherung a. G., Hannover (Vorsitzender)
- VHV Holding AG, Hannover (Vorsitzender)
- VHV Allgemeine Versicherung AG, Hannover
- Hannoversche Lebensversicherung AG, Hannover

Mitglied in vergleichbaren in- und ausländischen Kontrollgremien:

- ITAS Mutua, Trient, Italien (Mitglied des Verwaltungsrats) bis 24. 04. 2018

Beruflicher Werdegang

- 1995 – 2009 Mitglied des Board of Directors der Gen Re
- 1993 – 2009 Vorsitzender des Vorstands der
Kölnische Rückversicherungsgesellschaft AG
- 1990 – 1993 Mitglied des Vorstands der
Kölnische Rückversicherungsgesellschaft AG
- 1986 – 1989 Mitglied des Vorstands der KKB Bank KGaA
- 1982 – 1986 Geschäftsführender Direktor der KKB Bank KGaA
- 1979 – 1982 Kölnische Rückversicherungsgesellschaft AG
- 1972 – 1975 KKB Bank KGaA

Ausbildung

- 1979 Promotion im Fach Sozialwissenschaften,
Universität Bielefeld
- 1975 – 1978 Wissenschaftlicher Assistent
an der Universität Essen
- 1967 – 1972 Studium der Soziologie und
Volkswirtschaftslehre an den Universitäten Köln,
Münster und Bielefeld
Abschluss: Diplom